Nº 108, quinta-feira, 7 de junho de 2018 209ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180607-00209

PREFEITURA MUNICIPAL DE FIRMINO ALVES
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

A Prefeitura Municipal de Firmino Alves torna público que
fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços N° 001/2018,
objetivando a Contratação de Empresa para construção de Alambrado
e Colocação de Grama no Estádio Municipal de Firmino Alves
referente ao contrato de repasse 831680/2016/ME/CAIXA, conforme
descrição constante no Edital. A entrega e abertura das propostas
serão no dia 26 de junho de 2018, às 09 (nove) horas, na sede da
Prefeitura Municipal situada à Praça Pompílio Céo, n° 02, centro,
Firmino Alves -BA. Informações gerais através do site
http://www.firminoalves.ba.io.org.br/ ou pelo tel. (73) 3623-2134.

Firmino Alves- BA, 7 de Junho de 2018.
MARLON BILHER PEREIRA DOS SANTOS

Presidente da comissão de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 2/2018

Faz saber que realizará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico n. 02PE/2018. Objeto: Aquisição de Equipamentos
Agrícolas (Trator Agrícola de Pneus, Plantadeira e Adubadeira,
conjunto combinado agrícola com implemento e unidade tratora de
preparação ou cultivo do solo). Sessão de Lances: 19/06/2018, às
10:00h (horário de Brasília). Tipo: Menor Preço. Informações e
Sessão Através do site www.pregao.com.br. Telefone: (71) 4102-
3332. Locais de retirada do Edital, no referido Site.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAJERU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2018

PP 14/18. Empreitada por Preço Item. Objeto: fornecimento
de 01 veículo do tipo Microônibus. Dia 19/06/18 às 9h. Informações
e Edital no 77 34172252 ou licitacaoguajeru@gmail.com. Edital e
outros atos: www.pmguajeru.ba.ipmbrasil.org.br.

Guajeru/Ba, 07/06/18.
GILMAR ROCHA CANGUSSU

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 34/2018

Objeto: contratação de empresa especializada para implantação,
treinamento, manutenção, solução em software e demais atividades
necessárias na utilização de sistema para a gestão da Secretaria
Municipal de Saúde, Unidades Básicas de Saúde (Prontuário
Eletrônico do Cidadão - PEC) e Hospital Municipal; bem como
disponibilização de equipamentos como: servidor de dados,
equipamentos de informática, tablets e impressora em regime
comodatário para otimização da captação dos dados, no âmbito
municipal, para atender a demanda do Fundo Municipal de Saúde de
Ibipitanga/Ba,. Data: 20/06/2018. Horário: 14:00 h. Menor Preço Por
global. Informações na P.M. de Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00
h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-Ba,6 de junho de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2018

Objeto: a aquisição parcelada de medicamentos éticos, genéricos e
similares, para atender as necessidades dos usuários do Sistema Único
de Saúde, para entrega de forma parcelada. Data: 20/06/2018.
Horário: 08:15 h. Menor Preço Por item. Informações na P.M. de
Ibiitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77)
3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

Ibipitanga-Ba, 6 de junho de 2018.
LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018
Repetição

A Prefeitura Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, através
do Pregoeiro Oficial, vem a público, informar que, em razão da
primeira sessão do Certame ter sido DESERTO por não acudirem
interessados, resolve abrir novo prazo para realização do Pregão
Presencial Nº. 019/2018, passando para o dia 20/06/2018, às 09h00,
cujo objeto é a aquisição de 02(duas) ambulâncias tipo A - simples
remoção tipo furgoneta e equipadas, por meio do convênio FNS sob
termo nº 2913401712281702201 e nº 2913401712182119343, em
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde de Igaporã-BA. O Edital
completo estará disponível através de solicitação para o seguinte e-
mail: setordelicitacao.pmigapora@gmail.com e no site:
w w w. i g a p o r a . b a . g o v. b r.

Igaporã-BA, 6 de junho de 2018.
LUÍS CARLOS NEVES SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2018

Abertura. torna público dia 22/06/2018, 08h, Objeto:
contratação de empresa para prestação de serviços de pavimentação
em paralelepipedo com drenagem superficial da rua marcio neves, rua
13, rua 13 trechos "A" E "B", rua 14 e travessas "1", "2", "3", "4" E
"1ª", no municipio de inhambupe, conforme convênio 142/2018.Edital
no site www.doem.org.br/ba/inhambupe. Maiores informações tel.
(075) 3431-2470 e-mail: licitacoespmi2013@gmail.com.

Inhambupe/Ba, 6 de Junho de 2018.
CLEITON LUIZ PEREIRA FLORES

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABELA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2018

O MUNICÍPIO DE ITABELA, através da Presidente da
COPEL, torna público que no dia 09/07/2018, às 09h00min, no
endereço, Av. Manoel Carneiro 327 Centro- Itabela/BA serão
recebidas propostas relativas a CONCORRENCIA nº 04/2018, tendo
como objeto a Reforma de Escolas da sede e distritos do Município
de Itabela. Os interessados poderão fazer a leitura e adquirir o edital
na Sala da Comissão de Licitação, nos dias úteis no horário de
08h00min às 12h00min. Maiores informações serão obtidas no
endereço acima referenciado. As demais fases do certame serão
publicadas no DOM, no site www.itabela.ba.io.org.br.

Itabela - BA 6 de Junho de 2018.
GIONARA DE SOUZA PINHA SANTOS

Presidente da COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 02/2018 DE PRAZO DO
CONTRATO DE N.º PMI376/2017
CONTRATO nº PMI376/2017
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Serviços de pavimentação com drenagem superficial no
Bairro Sem Teto no Município de Itaberaba, de acordo com o
Contrato de Repasse Nº 841138/2016/MCIDADES/CAIXA.
CONTRATADA: RJ EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÃO
CIVIL LTDA-ME
CNPJ/MF: nº 17.464.285/0001-14
PRAZO: de 07 de junho até 07 de outubro de 2018
ORIGEM: Tomada de Preços nº 05/2017.
DATA: 06 de junho de 2018.
RICARDO DOS ANJOS MASCARENHAS -Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial nº 021/2018 - Contrato nº 101/2018 -
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Contratado: DATUM ENGENHARIA EIRELI - ME;
CNPJ: 05.389.012/0001/73. Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA GEORREFERENCIAMENTO E CADASTRO
DOS IMÓVEIS RURAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Valor: valor global - R$ 211.921,43 (duzentos e onze mil,
novecentos e vinte e um reais e quarenta e três centavos).

AVISO DA HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, homologa
o resultado do julgamento da Licitação: Modalidade: Pregão
Presencial nº 021/2018. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
PARA GEORREFERENCIAMENTO E CADASTRO DOS
IMÓVEIS RURAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA
BAHIA. Após a análise documental e o julgamento das propostas,
declara vencedora do certame a empresa: DATUM ENGENHARIA
EIRELI - ME; CNPJ: 05.389.012/0001/73, como vencedora do
certame com a proposta no valor de R$ 211.921,43 (duzentos e
onze mil, novecentos e vinte e um reais e quarenta e três
centavos).

Itaguaçu da Bahia - Bahia, 5 de maio de 2018.
IVAN TIBURTINO OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2018

O Pregoeiro torna público o resultado do julgamento
referente à Licitação: Modalidade: Pregão Presencial nº 021/2018.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
GEORREFERENCIAMENTO E CADASTRO DOS IMÓVEIS
RURAIS NO MUNICÍPIO DE ITAGUAÇU DA BAHIA, Após a
análise documental e o julgamento da proposta, declara vencedora do
certame a empresa: DATUM ENGENHARIA EIRELI - ME - CNPJ:
05.389.012/0001/73; PROPOSTA FINAL R$ 211.921,43

Itaguaçu da Bahia - Bahia, 30 de maio de 2018.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 26/2018

O OBJETO: Aquisição de duas Ambulâncias, destinadas para atender
às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. Tipo: Menor Preço
Por Lote, Data: 19/06/2018 às 09:00h. Local: Sede da Prefeitura
Municipal de Itanhém. Retirada de edital, das 08:00 às 12:00h. Outros
esclarecimentos poderão ser obtidos através do telefone (73) 3295-
2 5 9 1 - e - m a i l : l i c i t a c a o @ i t a n h e m . b a . g o v. b r.

Itanhém - BA, 5 de junho de 2018.
ZULMA PINHEIRO DOS SANTOS VAZ

Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 070-2018. RDC PRESENCIAL Nº 002-2018.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITATIM.CONTRATADO: GET EMPREENDIMENTOS LTDA EPP,
inscrito no CNPJ sob nº 04.540.655/0001-03.OBJETO DO
CONTRATO: contratação de empresa especializada para
construção/implantação do sistema de abastecimento de água na zona
rural do município de ITATIM, na localidade de FELIPE VELHO,
DE ACORDO COM O CONVÊNIO DE Nº 0064/2016, FIRMADO
ENTRE A FUNASA E O MUNICÍPIO DE ITATIM. DATA DE
VIGÊNCIA: 30/05/2018 até 30/05/2019. NOME DAS PARTES
QUEM ASSINAM: CONTRATANTE: GILMAR PEREIRA
NOGUEIRA - Prefeito Municipal. CONTRATADO: VALDETE DA
ROCHA DOREA.VALOR GLOBAL: R$ 2.750.000,00 (dois milhões,
setecentos e cinquenta mil reais).
CONTRATO Nº 071-2018. RDC PRESENCIAL Nº 003-2018.
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM.
CONTRATADO: GET EMPREENDIMENTOS LTDA EPP, inscrito
no CNPJ sob nº 04.540.655/0001-03.OBJETO DO CONTRATO:
construção de 147 unidades sanitárias (MSD - MELHORIA
SANITÁRIA DOMICILIARES) a serem distribuídas na zona urbana
e rural, neste município de ITATIM/BAHIA. DATA DE VIGÊNCIA:
30/05/2018 até 30/05/2019. NOME DAS PARTES QUEM
ASSINAM: CONTRATANTE: GILMAR PEREIRA NOGUEIRA -
Prefeito Municipal. CONTRATADO: VALDETE DA ROCHA
DOREA.VALOR GLOBAL: R$ R$ 1.764.142,00 (um milhão,
setecentos e sessenta e quatro mil, cento e quarenta e dois reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Republicação

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se
realizará a Licitação: Processo Administrativo nº P.A. nº 083/2018.
Modalidade Pregão Presencial nº 017/2018 para Registro de Preços
- Licitação nº 083/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto:
Registro de Preços para eventual contratação de empresa
especializada para fornecimento de materiais e equipamentos
hospitalares para reestruturação dos Postos de Saúde da Família
(PSFs) e Hospital do Município de Ituberá-Bahia. Sessão de
Abertura: 19/06/2018, às 09:00 horas. Local: Unidade
Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro,
(Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade
de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8100. Informações e/ou retirada do

		2018-06-07T10:32:03-0300